CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 956/2021

Implantação de um novo Centro Municipal
de Educação Infantil  — CMEI, no Jardim
Anápolis.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal,  a  implantação de um
novo Centro Municipal de Educação Infantil — CMEI, no Jardim Anápolis.

No referido local, não há CMEI que possa atender a população,
dificultando a vida dos pais e de todos que utilizam esse serviço.

A comunidade reclama pela falta de um CMEI nesse loteamento,

pois isso faz com que pais e responsáveis se mobilizam até outros bairros para
levar seus dependentes em um centro de educação infantil e que muitas vezes
fica localizado em região afastada de suas casas.

No intuito de oferecer maior facilitação ao acesso à educação às
crianças do Jardim Anápolis, essa indicação se faz necessária

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2021.

MARCELO MARQUES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CBDAA9CCBD1701506E5829311D0C8D3E CODIGO DO DOCUMENTO: 035935
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 956/2021
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques